



Martā zinātnes centrs VIZIUM aicina uz radošajām darbnīcām “Daba mostas”

Ventspils zinātnes centrs VIZIUM aicina ikvienu interesentu marta nedēļas nogalēs apmeklēt radošās darbnīcas, kurās atraktīvā veidā būs iespēja uzzināt vairāk par bišu dzīves ciklu, meža augiem un dzīvniekiem, kā arī ligzdu uzbūvi, savukārt Lieldienu brīvdienās tiks iepazīta krāsu zinātne un ripinātas olas, izmantojot interesantus STEM risinājumus. Tāpat ar martu tiek piedāvāts jauns zinātnes šovs “Laboratorijā (ne)joko”.

Martā Ventspils zinātnes centra VIZIUM darbnīcas norisinās sestdienās un svētdienās plkst. 13.00, kā arī no 29. marta līdz 1. aprīlim, kad tiks piedāvātās īpašās svētku darbnīcas.

- 2. un 3. martā plkst. 13.00

“Bites”: Darbnīcā tiks iepazīta bišu uzbūve, to īpašības, dzīves cikls un nozīme dabā. Ar Bee-Bot robotiņiem tiks veikti radoši uzdevumi, lai izpētītu šo brīnumaino dzīvo radību.

9. un 10. martā plkst. 13.00

“Mežs mostas”: Darbnīcas dalībnieki uzzinās, kā daba mostas meža augu un dzīvnieku pasaulē. Ikvienam būs iespēja uzmeistarot lāča migu, pārsteiguma sikspārņus un radošā veidā izzināt citus meža brīnumus.

- 16. un 17. martā plkst. 13.00

“Dzīvnieki mostas”: Darbnīcā tiks iepazīti noslēpumainās zemūdens pasaules iemītnieki, kā arī dzīvā radība, ko varam sastapt lidinoties gaisā. Darbnīcas dalībnieki darbosies arī radoši – veidos zivis, vārdes, krāšņus taureņus un putnus.

- 23. un 24. martā plkst. 13.00

“Spārnotie arhitekti”: Ligzdu būvniecība ir svarīgs un enerģijas resursu ietilpīgs process. Galvenais mērķis putnu ligzdu būvēšanā ir nodrošināt drošu un piemērotu vietu olām un jaunu putnu augšanai. Darbnīcā ikvienam būs iespēja izprast ligzdu būvniecības principu, izveidojot drošu mājvietu putnu mazuļiem.

- 29. un 30. martā plkst. 13.00

“Krāsainas Lieldienas”: Lieldienas nav iedomājamas bez krāsām un olām. Darbnīcā tiks izpētīta krāsu zinātne – kas ir krāsas un kāpēc mēs tās redzam? Veiksīm dažādus eksperimentus ar krāsām un radošus uzdevumus Lieldienu noskaņās.

- 31. martā un 1. aprīlī plkst. 13.00

“Lieldienu STEM”: Saka, ka Lieldienās olas jāēd ar sāli, bet vai šīs sastāvdaļas var izmantot arī zinātnes eksperimentos? Vai olu ripināšanu var veikt aizraujošākā veidā? Atbildes uz šiem jautājumiem varēs rast darbnīcā visai ģimenei, kurā sagaida aizraujoši eksperimenti, izaicinājumi un svētku svinēšana kopā!

Tāpat ikviens aicināts apmeklēt zinātnes šovus, kas norisinās no otrdienas līdz svētdienai plkst. 12.00 un 14.00:

plkst. 12.00 “Laboratorijā (ne)joko” JAUNUMS! Nopietni zinātniskie eksperimenti tiks pasniegti ar jautru un aizraujošu pieeju. Skatītāji ne tikai iegūs jaunas zināšanas, bet arī paši iesaistīsies interesantās demonstrācijās, kļūstot par daļu no šī aizraujošā piedzīvojuma! Dažādi ķīmiski un interaktīvi eksperimenti nopietni nopietnā gaisotnē, sniedzot iespēju gan lieliem, gan maziem gūt izpratni par dabaszinātnēm.

plkst. 14.00 “Vienkārši fizika” Aizraujoši un interaktīvi eksperimenti, veicinot izpratni par fizikas likumiem, kas ietekmē mūsu ikdienas dzīvi. Šova uzmanības centrā dažādi materiāli un objekti, kuru īpatnības var būt ne tikai pārsteidzošas, bet arī izklaidējošas, piemēram, alumīnijs, koks, tērauda vate, likopodijs u.c.

Arī martā Ventspils zinātnes centrs VIZIUM aicina pirmsskolas vecuma bērnus piedalīties “Mazo pētnieku darbnīcās”, kurās, spēlējot spēles, rotaļājoties un iesaistoties dažādās jautrās aktivitātēs kopā ar smaidīgajiem pasniedzējiem, būs iespēja ne tikai lieliski pavadīt laiku, bet arī apgūt jaunas prasmes un zināšanas, sniedzot atelpas brīdi vecākiem. **Nodarbības notiek katru sestdienu un svētdienu!** Pieteikšanās tekošās nedēļas nogales darbnīcām tiek atvērta katru pirmdienu: www.adre.se/maziepetnieki.

Lieldienu brīvdienās zinātnes centrs VIZIUM strādās pēc ierastā darba laika: 29., 30. martā un 1. aprīlī plkst. 10.00 – 19.00, bet 31. martā plkst. 10.00 – 17.00. Tāpat atgādinām, ka no 1. aprīļa līdz pat oktobra beigām zinātnes centrs būs atvērts apmeklētājiem arī pirmdienās!

Ventspils zinātnes centra VIZIUM radošās darbnīcas un zinātnes šovus iespējams apmeklēt neatkarīgi ekspozīcijas zāles. Iegādāties biļetes uz radošajām darbnīcām, ekspozīcijas zāli un zinātnes šoviem iespējams mājas lapā www.vizium.lv un zinātnes centra VIZIUM kasē. Plašāka informācija pieejama pa tālr.: 66776633, rakstot uz e-pastu: info@vizium.lv, VIZIUM sociālajos tīklos (@viziumventspils), kā arī mājaslapā www.vizium.lv.

Aktivitāte tiek īstenota Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 2014. – 2021. gada perioda programmas “Pētniecība un izglītība” aktivitātes “Inovācijas centri” projekta “Inovācijas centra izveidošana Ventspilī” ietvaros.

Informējam, ka Ventspils Digitālā centra un zinātnes centra VIZIUM rīkoto pasākumu un apmācību laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti Ventspils Digitālā centra mājas lapā www.digitalaiscentrs.lv, zinātnes centra VIZIUM mājas lapā www.vizium.lv, kā arī sociālajos tīklos Facebook, Instagram un TikTok.